ESTADO RESULTADOS DEL 1 DICIEMBRE AL 31

PRESUPUESTO EJECUTADO
GASTOS CORRIENTES
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES PERSONAL FlJO
RENUMERACIOM AL PERSONAL DE CARACTER TEMPOP
COMPENSACION
CONTRIBUCION AL SEGURO DE SALUD
CONTRIBUCION AL SEGURO DE PENSIONES
CONTRIBUCION AL SEGURO DE RIESGO LABORAL

TOTAL GASTOS RENUMERACION Y CONTRIBUCIONES

GASTOS CONTRATACION DE SERVICIOS
TOTAL GASTOS CONTRATACION DE SERVICIOS
SERVICIO TELEFONICO LARGA DISTANCIA
TELEFONO LOCAL
SERVICIOS INTERNET Y TELEVISION POR CABLE
RECOLECION RESIDUO
ELECTRICIDAD
IMPRESION Y ENCUADERNACION
OTRA CONTRATACIONES Y SERVICIOS
ALQUILERES DE EQUIPOS TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
FUMIGACION
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA'Y EQUIPOS

GASTOS MATERIALES Y SUMINISTROS
ALIMENTOS YBEBIDAS PARA PERSONAS
PRODUCTOS AGROFORESTALES Y PECUARIO
PRENDA Y ACCESORIOS DE VESTIR
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

BIENES MUEBLES , INMUEBLES E INTANGIBLES
ELECTRODOMESTCOS
TOTAL GASTOS OPERATIVOS CORRIENTES

José Pilia Moreno Duarte
Tesorero-Enc. Division Financiera

INSTITUTO DUARTIANO

31/12/2025
EGRESOS

2,750,088.26

945,500.00
493,500.00
109,326.35
102,025.10
102,169.00

15,936.66

1,768,457.11

848,152.55

137.10
116,016.97
25,991.48
1,107.00
237,266.00
348,750.00
64,900.00
20,000.00
4,484.00
29,500.00

119,394.12
2,304.00
24,000.12
30,090.00
63,000.00

14,084.48

14,084.48




