

ESTADO RESULTADOS DEL 1 DICIEMBRE AL 31

INSTITUTO DUARTIANO



PRESUPUESTO EJECUTADO

GASTOS CORRIENTES

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES PERSONAL FIJO	945,500.00
RENUMERACION AL PERSONAL DE CARÁCTER TEMPORAL	493,500.00
COMPENSACION	109,326.35
CONTRIBUCION AL SEGURO DE SALUD	102,025.10
CONTRIBUCION AL SEGURO DE PENSIONES	102,169.00
CONTRIBUCION AL SEGURO DE RIESGO LABORAL	15,936.66
TOTAL GASTOS RENUMERACIÓN Y CONTRIBUCIONES	1,768,457.11

GASTOS CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

TOTAL GASTOS CONTRATACION DE SERVICIOS	848,152.55
SERVICIO TELEFONICO LARGA DISTANCIA	137.10
TELEFONO LOCAL	116,016.97
SERVICIOS INTERNET Y TELEVISION POR CABLE	25,991.48
RECOLECCION RESIDUO	1,107.00
ELECTRICIDAD	237,266.00
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	348,750.00
OTRA CONTRATACIONES Y SERVICIOS	64,900.00
ALQUILERES DE EQUIPOS TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION	20,000.00
FUMIGACION	4,484.00
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPOS	29,500.00

GASTOS MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS	2,304.00
PRODUCTOS AGROFORESTALES Y PECUARIO	24,000.12
PREnda Y ACCESORIOS DE VESTIR	30,090.00
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	63,000.00

BIENES MUEBLES , INMUEBLES E INTANGIBLES

ELECTRODOMESTICOS	14,084.48
TOTAL GASTOS OPERATIVOS CORRIENTES	14,084.48

José Pilía Moreno Duarte
Tesorero-Enc. División Financiera

31/12/2025

EGRESOS

2,750,088.26

